Проект

№ПВ-УИ-1514

Законодательная Дума Хабаровского края

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

№.

г. Хабаровск

О плане работы Законодательной

Думы Хабаровского края на I квартал
2023 года

ЗаконодательнаяДума Хабаровскогокрая

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить план работы Законодательной Думы Хабаровского края

(далее - Законодательная Дума) на I квартал 2023 года согласно приложению.

2. Постоянным комитетам Законодательной Думы до 15 марта 2023 года

разработать и направить первому заместителю председателя Законодательной

Думы Зюбру С.А. предложения по формированию плана работы Законодательной

Думы на II квартал 2023 года.

3. Направить настоящее постановление Губернатору Хабаровского края для

официального опубликования.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить

на первого заместителя председателя Законодательной Думы.

Председатель Думы И.В. Зикунова

!1,1™^,е Документы Думы 7 созыв Лроекты,Постановление Управление организационной работы«ppv-VII-
1514211222 org_soc01.doc.org soc0107.12.2022 17:07 к

П
р
и
л
о
ж
е
н
и
е

к
п
о
с
т
а
н
о
в
л
е
н
и
ю
З
а
к
о
н
о
д
а
т
е
л
ь
н
о
й

Д
у
м
ы

Х
а
б
а
р
о
в
с
к
о
г
о
к
р
а
я

о
т

№

П
Л
А
Н

р
а
б
о
т
ы
З
а
к
о
н
о
д
а
т
е
л
ь
н
о
й
Д
у
м
ы

н
а

I
к
в
а
р
т
а
л

20
23

г
о
д
а

1.
Р
а
б
о
т
а
н
а
д
п
р
о
е
к
т
а
м
и
з
а
к
о
н
о
в
Х
а
б
а
р
о
в
с
к
о
г
о
к
р
а
я

и
п
о
с
т
а
н
о
в
л
е
н
и
й
З
а
к
о
н
о
д
а
т
е
л
ь
н
о
й
Д
у
м
ы

№ п
п

Н
а
и
м
е
н
о
в
а
н
и
е
з
а
к
о
н
о
п
р
о
е
к
т
а
,

п
р
о
е
к
т
а
п
о
с
т
а
н
о
в
л
е
н
и
я
З
а
к
о
н
о
д
а
т
е
л
ь
н
о
й
Д
у
м
ы

С
у
б
ъ
е
к
т
п
р
а
в
а
з
а
к
о
н
о
д
а
т
е
л
ь
н
о
й

и
н
и
ц
и
а
т
и
в
ы

С
р
о
к
р
а
с
с
м
о
т
р
е
н
и
я

я
н
в
а
р
ь

ф
е
в
р
а
л
ь

м
а
р
т

1
2

3
4

5
6

1.
1.
П
о
в
о
п
р
о
с
а
м
в
е
д
е
н
и
я
п
о
с
т
о
я
н
н
о
г
о
к
о
м
и
т
е
т
а
З
а
к
о
н
о
д
а
т
е
л
ь
н
о
й
Д
у
м
ы

п
о
б
ю
д
ж
е
т
у
,
н
а
л
о
г
а
м

и

э
к
о
н
о
м
и
ч
е
с
к
о
м
у
р
а
з
в
и
т
и
ю

1
.1

.1
.

«
О
б

о
т
ч
е
т
е

о
д
е
я
т
е
л
ь
н
о
с
т
и

К
о
н
т
р
о
л
ь
н
о
-
с
ч
е
т
н
о
й

п
а
л
а
т
ы
Х
а
б
а
р
о
в
с
к
о
г
о
к
р
а
я
в

20
22

г
о
д
у
»

п
о
с
т
о
я
н
н
ы
й

к
о
м
и
т
е
т

З
а
к
о
н
о
д
а
т
е
л
ь
н
о
й

Д
у
м
ы

п
о

б
ю
д
ж
е
т
у
,

н
а
л
о
г
а
м

и

э
к
о
н
о
м
и
ч
е
с
к
о
м
у
р
а
з
в
и
т
и
ю

п
о
с
т
а
н
о
в

л
е
н
и
е

З
а
к
о
н
о
д
а

т
е
л
ь
н
о
й

Д
у
м
ы

1.
2.
П
о
в
о
п
р
о
с
а
м
в
е
д
е
н
и
я
п
о
с
т
о
я
н
н
о
г
о
к
о
м
и
т
е
т
а
З
а
к
о
н
о
д
а
т
е
л
ь
н
о
й
Д
у
м
ы

п
о
в
о
п
р
о
с
а
м
п
р
о
м
ы
ш
л
е
н
н
о
с
т
и
,

п
р
е
д
п
р
и
н
и
м
а
т
е
л
ь
с
т
в
а
и
и
н
ф
р
а
с
т
р
у
к
т
у
р
ы

1
.2

.1
.
№

З
П
-
У
П
-
3
6
9
«
О
б

у
с
т
а
н
о
в
л
е
н
и
и

о
б
с
т
о
я
т
е
л
ь
с
т
в
а
,

н
а
с
т
у
п
л
е
н
и
е
к
о
т
о
р
о
г
о
в
л
е
ч
е
т
п
р
е
к
р
а
щ
е
н
и
е
д
е
й
с
т
в
и
я

с
в
и
д
е
т
е
л
ь
с
т
в
а

о
б

о
с
у
щ
е
с
т
в
л
е
н
и
и

п
е
р
е
в
о
з
о
к

п
о

м
а
р
ш
р
у
т
у
р
е
г
у
л
я
р
н
ы
х
п
е
р
е
в
о
з
о
к
»

С
о
б
р
а
н
и
е

д
е
п
у
т
а
т
о
в

Х
а
б
а
р
о
в
с
к
о
г
о

м
у
н
и
ц
и
п
а
л
ь
н
о
г
о

р
а
й
о
н
а
Х
а
б
а
р
о
в
с
к
о
г
о
к
р
а
я

п
е
р
в
о
е

ч
т
е
н
и
е

в
т
о
р
о
е
,

т
р
е
т
ь
е

ч
т
е
н
и
я

м
^
И
т
о
г
о
в
ы
е
д
о
к
у
м
е
н
т
ы
Д
у
м
ы
\
7
с
о
з
ы
в
\
П
р
о
е
к
т
ы
\
П
о
е
т
а
н
о
в
л
е
н
и
е
\
У
п
р
а
в
л
е
и
и
е
о
р
г
а
п
и
з
а
1
|
и
о
н
н
о
Яpa
6o

ra
\p

pv
-V

lM
5l

4
21

12
22

or
g

so
cO

l.d
oc

W
g

so
c0

l\0
7

12
20

22
17

07

П
р
о
д
о
л
ж
е
н
и
е
п
р
и
л
о
ж
е
н
и
я

1
2

3
4

5
6

1
.2

.2
.
№

З
П
-
У
1
1
-
3
9
6
«
О

п
р
и
з
н
а
н
и
и
у
т
р
а
т
и
в
ш
и
м
и

с
и
л
у

З
а
к
о
н
а

Х
а
б
а
р
о
в
с
к
о
г
о

к
р
а
я

«
О

п
р
е
д
е
л
ь
н
ы
х

(
м
а
к
с
и
м
а
л
ь
н
ы
х

и
м
и
н
и
м
а
л
ь
н
ы
х
)

р
а
з
м
е
р
а
х

з
е
м
е
л
ь
н
ы
х
у
ч
а
с
т
к
о
в
,
п
р
е
д
о
с
т
а
в
л
я
е
м
ы
х
г
р
а
ж
д
а
н
а
м

в

с
о
б
с
т
в
е
н
н
о
с
т
ь

и
з

н
а
х
о
д
я
щ
и
х
с
я

в
г
о
с
у
д
а
р
с
т
в
е
н
н
о
й

и
л
и

м
у
н
и
ц
и
п
а
л
ь
н
о
й

с
о
б
с
т
в
е
н
н
о
с
т
и

з
е
м
е
л
ь
»

и

о
т
д
е
л
ь
н
ы
х
п
о
л
о
ж
е
н
и
й
з
а
к
о
н
о
в
Х
а
б
а
р
о
в
с
к
о
г
о
к
р
а
я
»

д
е
п
у
т
а
т
ы
З
а
к
о
н
о
д
а
т
е
л
ь
н
о
й
Д
у
м
ы

Б
р
у
с
к
о

А
.
С
,

Г
у
д
и
н

И
.
А
.
.

З
и
к
у
н
о
в
а
И
.
В
.
,

З
ю
б
р
С
.
А
.
,

Л
о
п
а
т
и
н

B
.C

.,
О
г
н
е
в
а
В
.
В
.
.

У
ш
а
к
о
в
а
О
.
В
.
,

Ц
м
а
к
а
л
о
в

К
.
И
.
,

Ш
о
х
и
н
В
.
П
.

в
т
о
р
о
е
,

т
р
е
т
ь
е

ч
т
е
н
и
я

1
.2

.3
.
№

3
II

-V
II

-4
1

0
«
О

в
н
е
с
е
н
и
и

и
з
м
е
н
е
н
и
й

в
З
а
к
о
н

Х
а
б
а
р
о
в
с
к
о
г
о

к
р
а
я

«
О

р
е
г
у
л
и
р
о
в
а
н
и
и
з
е
м
е
л
ь
н
ы
х

о
т
н
о
ш
е
н
и
й
в
Х
а
б
а
р
о
в
с
к
о
м
к
р
а
е
»

Г
у
б
е
р
н
а
т
о
р

Х
а
б
а
р
о
в
с
к
о
г
о

к
р
а
я

Д
е
г
т
я
р
е
в
М
.
В
.

в
т
о
р
о
е
,

т
р
е
т
ь
е

ч
т
е
н
и
я

1
.2

.4
.
№

З
П
-
У
Н
-
4
1
4
«
О

в
н
е
с
е
н
и
и

и
з
м
е
н
е
н
и
й

в
З
а
к
о
н

Х
а
б
а
р
о
в
с
к
о
г
о

к
р
а
я

«
О

р
а
з
в
и
т
и
и

м
а
л
о
г
о

и
с
р
е
д
н
е
г
о

п
р
е
д
п
р
и
н
и
м
а
т
е
л
ь
с
т
в
а

в
Х
а
б
а
р
о
в
с
к
о
м

к
р
а
е
»

Г
у
б
е
р
н
а
т
о
р

Х
а
б
а
р
о
в
с
к
о
г
о

к
р
а
я

Д
е
г
т
я
р
е
в
М
.
В
.

в
т
о
р
о
е
,

т
р
е
т
ь
е

ч
т
е
н
и
я

1.
3.
П
о
в
о
п
р
о
с
а
м
в
е
д
е
н
и
я
п
о
с
т
о
я
н
н
о
г
о

к
о
м
и
т
е
т
а
З
а
к
о
н
о
д
а
т
е
л
ь
н
о
й
Д
у
м
ы

п
о
в
о
п
р
о
с
а
м

г
о
с
у
д
а
р
с
т
в
е
н
н
о
г
о

у
с
т
р
о
й
с
т
в
а

и
м
е
с
т
н
о
г
о
с
а
м
о
у
п
р
а
в
л
е
н
и
я

1
.3

.1
.
№

З
П
-
У
1
1
-
3
9
0

«
О

п
р
е
к
р
а
щ
е
н
и
и

о
с
у
щ
е
с
т
в
л
е
н
и
я

о
р
г
а
н
а
м
и

м
е
с
т
н
о
г
о

с
а
м
о
у
п
р
а
в
л
е
н
и
я

О
б
о
р
с
к
о
г
о

с
е
л
ь
с
к
о
г
о
п
о
с
е
л
е
н
и
я
м
у
н
и
ц
и
п
а
л
ь
н
о
г
о
р
а
й
о
н
а
и
м
е
н
и

Л
а
з
о

Х
а
б
а
р
о
в
с
к
о
г
о

к
р
а
я

п
е
р
е
д
а
н
н
ы
х

и
м

п
о
л
н
о
м
о
ч
и
й
н
а
г
о
с
у
д
а
р
с
т
в
е
н
н
у
ю
р
е
г
и
с
т
р
а
ц
и
ю
а
к
т
о
в

г
р
а
ж
д
а
н
с
к
о
г
о
с
о
с
т
о
я
н
и
я
и

о
п
р
и
з
н
а
н
и
и
у
т
р
а
т
и
в
ш
и
м

с
и
л
у
п
о
д
п
у
н
к
т
а

13
п
у
н
к
т
а

7
п
р
и
л
о
ж
е
н
и
я

1
к
З
а
к
о
н
у

Х
а
б
а
р
о
в
с
к
о
г
о

к
р
а
я
«
О

н
а
д
е
л
е
н
и
и

о
р
г
а
н
о
в

м
е
с
т
н
о
г
о

с
а
м
о
у
п
р
а
в
л
е
н
и
я
п
о
л
н
о
м
о
ч
и
я
м
и

н
а
г
о
с
у
д
а
р
с
т
в
е
н
н
у
ю

р
е
г
и
с
т
р
а
ц
и
ю
а
к
т
о
в
г
р
а
ж
д
а
н
с
к
о
г
о
с
о
с
т
о
я
н
и
я
»

С
о
б
р
а
н
и
е

д
е
п
у
т
а
т
о
в

м
у
н
и
ц
и
п
а
л
ь
н
о
г
о

р
а
й
о
н
а

и
м
е
н
и

Л
а
з
о
Х
а
б
а
р
о
в
с
к
о
г
о
к
р
а
я

п
е
р
в
о
е

ч
т
е
н
и
е

M
:\I

1п
м
о
в
ы
с
л
о
к
у
м
с
т
ы

Д
у
м
ы
\
7
с
о
ш
в
\
П
р
о
е
к
ш
\
П
о
с
г
а
н
о
в
л
е
н
и
е
\
У
г
н
м
в
л
е
н
и
е

о
р
г
а
н
и
з
а
ц
и
о
н
н
о
й

pa
6c

rra
\p

pv
-V

II-
IS

I4
21

12
22

or
g

so
cO

l.d
oc

Vo
rg

so
d)

14
)7

.1
2.

20
22

17
:0

7

П
р
о
д
о
л
ж
е
н
и
е
п
р
и
л
о
ж
е
н
и
я

1
2

3
4

5
6

1.
4.

П
о
в
о
п
р
о
с
а
м

в
е
д
е
н
и
я
п
о
с
т
о
я
н
н
о
г
о

к
о
м
и
т
е
т
а
З
а
к
о
н
о
д
а
т
е
л
ь
н
о
й
Д
у
м
ы

п
о
в
о
п
р
о
с
а
м

с
т
р
о
и
т
е
л
ь
с
т
в
а
,
ж
и
л
и
щ
н
о
-

к
о
м
м
у
н
а
л
ь
н
о
г
о

х
о
з
я
й
с
т
в
а

и
т
о
п
л
и
в
н
о
-
э
н
е
р
г
е
т
и
ч
е
с
к
о
г
о

к
о
м
п
л
е
к
с
а

1
.4

.1
.
№

3I
I-

V
II

-4
18

«
О

р
е
г
у
л
и
р
о
в
а
н
и
и

о
т
д
е
л
ь
н
ы
х

в
о
п
р
о
с
о
в

г
р
а
д
о
с
т
р
о
и
т
е
л
ь
н
о
й

д
е
я
т
е
л
ь
н
о
с
т
и

в

Х
а
б
а
р
о
в
с
к
о
м
к
р
а
е
»

Г
у
б
е
р
н
а
т
о
р

Х
а
б
а
р
о
в
с
к
о
г
о

к
р
а
я

Д
е
г
т
я
р
е
в
М
.
В
.

п
е
р
в
о
е

ч
т
е
н
и
е

в
т
о
р
о
е
,

т
р
е
т
ь
е

ч
т
е
н
и
я

1.
5.
П
о
в
о
п
р
о
с
а
м

в
е
д
е
н
и
я
п
о
с
т
о
я
н
н
о
г
о

к
о
м
и
т
е
т
а
З
а
к
о
н
о
д
а
т
е
л
ь
н
о
й
Д
у
м
ы

п
о
в
о
п
р
о
с
а
м
с
о
ц
и
а
л
ь
н
о
й

п
о
л
и
т
и
к
и

1
.5

.1
.
№

3
H

-V
II

-4
0

4
«
О

в
н
е
с
е
н
и
и

и
з
м
е
н
е
н
и
й

в
З
а
к
о
н

Х
а
б
а
р
о
в
с
к
о
г
о
к
р
а
я
«
О
м
е
р
а
х
с
о
ц
и
а
л
ь
н
о
й
п
о
д
д
е
р
ж
к
и

г
р
а
ж
д
а
н
п
о
ж
и
л
о
г
о

в
о
з
р
а
с
т
а
,
и
н
в
а
л
и
д
о
в
,
в
е
т
е
р
а
н
о
в

т
р
у
д
а
,
л
и
ц
.
п
р
о
р
а
б
о
т
а
в
ш
и
х
в
т
ы
л
у

в
п
е
р
и
о
д
В
е
л
и
к
о
й

О
т
е
ч
е
с
т
в
е
н
н
о
й
в
о
й
н
ы
,

с
е
м
е
й
,
и
м
е
ю
щ
и
х

д
е
т
е
й
,

и

и
н
ы
х
к
а
т
е
г
о
р
и
й
г
р
а
ж
д
а
н
»

д
е
п
у
т
а
т

З
а
к
о
н
о
д
а
т
е
л
ь
н
о
й
Д
у
м
ы

К
у
к
у
ш
к
и
н
М
.
В
.

п
е
р
в
о
е

ч
т
е
н
и
е

в
т
о
р
о
е
,

т
р
е
т
ь
е

ч
т
е
н
и
я

1
.5

.2
.
№

З
П
-
У
Н
-
4
0
7
«
О

в
н
е
с
е
н
и
и
и
з
м
е
н
е
н
и
я

в
с
т
а
т
ь
ю

17

З
а
к
о
н
а
Х
а
б
а
р
о
в
с
к
о
г
о

к
р
а
я
«
О
б
у
п
о
л
н
о
м
о
ч
е
н
н
о
м

п
о

п
р
а
в
а
м
р
е
б
е
н
к
а

в
Х
а
б
а
р
о
в
с
к
о
м
к
р
а
е
»

д
е
п
у
т
а
т
ы

З
а
к
о
н
о
д
а
т
е
л
ь
н
о
й

Д
у
м
ы

З
и
к
у
н
о
в
а
И
.
В
.
,

У
ш
а
к
о
в
а
О
.
В
.

в
т
о
р
о
е
,

т
р
е
т
ь
е

ч
т
е
н
и
я

2.
«
П
р
а
в
и
т
е
л
ь
с
т
в
е
н
н
ы
й
ч
а
с
»
в
З
а
к
о
н
о
д
а
т
е
л
ь
н
о
й
Д
у
м
е

№ п
п

Н
а
и
м
е
н
о
в
а
н
и
е
т
е
м
ы

О
т
в
е
т
с
т
в
е
н
н
ы
й

п
о
с
т
о
я
н
н
ы
й
к
о
м
и
т
е
т
З
а
к
о
н
о
д
а
т
е
л
ь
н
о
й
Д
у
м
ы

з
а
п
о
д
г
о
т
о
в
к
у
в
о
п
р
о
с
о
в
п
о
т
е
м
е

С
р
о
к

п
р
о
в
е
д
е
н
и
я

1
2

3
4

2
.1

.
О
б

и
с
п
о
л
ь
з
о
в
а
н
и
и

з
е
м
е
л
ь

с
е
л
ь
с
к
о
х
о
з
я
й
с
т
в
е
н
н
о
г
о

н
а
з
н
а
ч
е
н
и
я
,

н
а
х
о
д
я
щ
и
х
с
я

в
с
о
б
с
т
в
е
н
н
о
с
т
и

Х
а
б
а
р
о
в
с
к
о
г
о

к
р
а
я
,

п
е
р
е
д
а
н
н
ы
х

в
п
о
л
ь
з
о
в
а
н
и
е

ф
и
з
и
ч
е
с
к
и
м
и
ю
р
и
д
и
ч
е
с
к
и
м
л
и
ц
а
м

п
о
с
т
о
я
н
н
ы
й

к
о
м
и
т
е
т

З
а
к
о
н
о
д
а
т
е
л
ь
н
о
й
Д
у
м
ы

п
о

в
о
п
р
о
с
а
м

п
р
о
м
ы
ш
л
е
н
н
о
с
т
и
,

п
р
е
д
п
р
и
н
и
м
а
т
е
л
ь
с
т
в
а
и
и
н
ф
р
а
с
т
р
у
к
т
у
р
ы

ф
е
в
р
а
л
ь

M
:\H

to
iо
ны
е
д
о
к
у
м
е
н
т

Ду
мы
\7

со
зы
в\
Пр
ое
кт
ы\
По
ст
ан
ом
ен
не
\У
пр
аы
ен
ие

ор
га
ни
за
ци
он
но
й

pa
6o
Tb
i\
pp
v-
VI
I-
l5
М

21
12

22
or

g
so

cO
I.d

oc
\o

rg
so

cO
I\0

7
12

.2
02

2
17

07

П
р
о
д
о
л
ж
е
н
и
е
п
р
и
л
о
ж
е
н
и
я

1
2

3
4

2
.2

.
О

с
и
т
у
а
ц
и
и

в
л
е
с
о
п
р
о
м
ы
ш
л
е
н
н
о
м

к
о
м
п
л
е
к
с
е

Х
а
б
а
р
о
в
с
к
о
г
о
к
р
а
я
п
о
с
л
е
в
в
е
д
е
н
и
я
з
а
п
р
е
т
а
э
к
с
п
о
р
т
а

к
р
у
г
л
о
г
о

л
е
с
а

и
в
ы
р
а
б
о
т
к
е

в
о
з
м
о
ж
н
ы
х

м
е
р

п
о
д
д
е
р
ж
к
и

п
о
с
т
о
я
н
н
ы
й

к
о
м
и
т
е
т

З
а
к
о
н
о
д
а
т
е
л
ь
н
о
й
Д
у
м
ы

п
о

в
о
п
р
о
с
а
м

п
р
о
м
ы
ш
л
е
н
н
о
с
т
и
,

п
р
е
д
п
р
и
н
и
м
а
т
е
л
ь
с
т
в
а
и
и
н
ф
р
а
с
т
р
у
к
т
у
р
ы

м
а
р
т

3.
М
е
ж
п
а
р
л
а
м
е
н
т
с
к
и
е
с
в
я
з
и
,
о
р
г
а
н
и
з
а
ц
и
я
д
е
я
т
е
л
ь
н
о
с
т
и
о
р
г
а
н
о
в
,
с
о
з
д
а
н
н
ы
х
З
а
к
о
н
о
д
а
т
е
л
ь
н
о
й
Д
у
м
о
й
,

в
з
а
и
м
о
д
е
й
с
т
в
и
е

с
о
р
г
а
н
а
м
и
м
е
с
т
н
о
г
о
с
а
м
о
у
п
р
а
в
л
е
н
и
я
и
д
р
у
г
и
е
м
е
р
о
п
р
и
я
т
и
я
З
а
к
о
н
о
д
а
т
е
л
ь
н
о
й
Д
у
м
ы

№ п
п

Н
а
и
м
е
н
о
в
а
н
и
е
м
е
р
о
п
р
и
я
т
и
я

О
т
в
е
т
с
т
в
е
н
н
ы
й

(
р
о
к

п
р
о
в
е
д
е
н
и
я

1
2

3
4

3
.1

.
П
о
д
г
о
т
о
в
к
а

к
р
а
с
с
м
о
т
р
е
н
и
ю

З
а
к
о
н
о
д
а
т
е
л
ь
н
о
й

Д
у
м
о
й
е
ж
е
г
о
д
н
о
г
о
о
т
ч
е
т
а
о
д
е
я
т
е
л
ь
н
о
с
т
и
п
о
л
и
ц
и
и

У
п
р
а
в
л
е
н
и
я

М
и
н
и
с
т
е
р
с
т
в
а

в
н
у
т
р
е
н
н
и
х

д
е
л

Р
о
с
с
и
й
с
к
о
й
Ф
е
д
е
р
а
ц
и
и
п
о
Х
а
б
а
р
о
в
с
к
о
м
у
к
р
а
ю

п
о
с
т
о
я
н
н
ы
й

к
о
м
и
т
е
т

З
а
к
о
н
о
д
а
т
е
л
ь
н
о
й

Д
у
м
ы

п
о

в
о
п
р
о
с
а
м

г
о
с
у
д
а
р
с
т
в
е
н
н
о
г
о

у
с
т
р
о
й
с
т
в
а
и
м
е
с
т
н
о
г
о
с
а
м
о
у
п
р
а
в
л
е
н
и
я

м
а
р
т

3
.2

.
П
о
д
г
о
т
о
в
к
а

к
р
а
с
с
м
о
т
р
е
н
и
ю

З
а
к
о
н
о
д
а
т
е
л
ь
н
о
й

Д
у
м
о
й
д
о
к
л
а
д
а
у
п
о
л
н
о
м
о
ч
е
н
н
о
г
о
п
о
п
р
а
в
а
м
р
е
б
е
н
к
а

в
Х
а
б
а
р
о
в
с
к
о
м
к
р
а
е
о
р
е
з
у
л
ь
т
а
т
а
х
е
г
о
д
е
я
т
е
л
ь
н
о
с
т
и
,

с
о
д
е
р
ж
а
щ
е
г
о
в
т
о
м
ч
и
с
л
е
о
ц
е
н
к
у
с
о
б
л
ю
д
е
н
и
я
п
р
а
в
и

з
а
к
о
н
н
ы
х

и
н
т
е
р
е
с
о
в

д
е
т
е
й

н
а

т
е
р
р
и
т
о
р
и
и

Х
а
б
а
р
о
в
с
к
о
г
о

к
р
а
я
,

а
т
а
к
ж
е

п
р
е
д
л
о
ж
е
н
и
я

о

с
о
в
е
р
ш
е
н
с
т
в
о
в
а
н
и
и
и
х
п
р
а
в
о
в
о
г
о
п
о
л
о
ж
е
н
и
я

п
о
с
т
о
я
н
н
ы
й

к
о
м
и
т
е
т

З
а
к
о
н
о
д
а
т
е
л
ь
н
о
й
Д
у
м
ы

п
о
в
о
п
р
о
с
а
м
с
о
ц
и
а
л
ь
н
о
й
п
о
л
и
т
и
к
и

м
а
р
т

3
.3

.
О
р
г
а
н
и
з
а
ц
и
я

р
а
б
о
т
ы

С
о
в
е
т
а

п
р
е
д
с
е
д
а
т
е
л
е
й

п
р
е
д
с
т
а
в
и
т
е
л
ь
н
ы
х

о
р
г
а
н
о
в

г
о
р
о
д
с
к
и
х

о
к
р
у
г
о
в

и

м
у
н
и
ц
и
п
а
л
ь
н
ы
х
р
а
й
о
н
о
в
п
р
и
З
а
к
о
н
о
д
а
т
е
л
ь
н
о
й
Д
у
м
е

п
р
е
д
с
е
д
а
т
е
л
ь
З
а
к
о
н
о
д
а
т
е
л
ь
н
о
й
Д
у
м
ы
,

а
п
п
а
р
а
т

З
а
к
о
н
о
д
а
т
е
л
ь
н
о
й
Д
у
м
ы

в
т
е
ч
е
н
и
е

к
в
а
р
т
а
л
а

3
.4

.
О
р
г
а
н
и
з
а
ц
и
я

р
а
б
о
т
ы

М
о
л
о
д
е
ж
н
о
й

о
б
щ
е
с
т
в
е
н
н
о
й

п
а
л
а
т
ы
п
р
и
З
а
к
о
н
о
д
а
т
е
л
ь
н
о
й
Д
у
м
е

а
п
п
а
р
а
т
З
а
к
о
н
о
д
а
т
е
л
ь
н
о
й
Д
у
м
ы

в
т
е
ч
е
н
и
е

к
в
а
р
т
а
л
а

3
.5

.
О
р
г
а
н
и
з
а
ц
и
я

р
а
б
о
т
ы

о
б
щ
е
с
т
в
е
н
н
о
г
о

с
о
в
е
т
а

п
р
и

З
а
к
о
н
о
д
а
т
е
л
ь
н
о
й
Д
у
м
е

а
п
п
а
р
а
т
З
а
к
о
н
о
д
а
т
е
л
ь
н
о
й
Д
у
м
ы

в
т
е
ч
е
н
и
е

к
в
а
р
т
а
л
а

м
и

m
iо
н
ы
е
д
о
к
у
м
е
н
т
ы
Д
у
м
ы
\
7
с
о
э
ы
в
\
П
р
о
е
к
г
ы
\
П
о
с
г
а
н
о
в
л
е
н
и
е
\
У
п
р
а
в
л
е
н
н
е
о
р
г
а
н
и
з
а
ц
и
о
н
н
о
й
ра

бо
ты

\р
ру

-У
11

-1
51

4
21

12
22

or
g

so
cO

l
do

cV
org

so
cO

I\0
7.

12
.2

02
2

17
:0

7

3
.6

.

3
.7

.

3
.8

.

3
.9

.

3
.1

0
.

О
б
е
с
п
е
ч
е
н
и
е
д
е
я
т
е
л
ь
н
о
с
т
и
ф
р
а
к
ц
и
й

п
о
л
и
т
и
ч
е
с
к
и
х

п
а
р
т
и
й
в
З
а
к
о
н
о
д
а
т
е
л
ь
н
о
й
Д
у
м
е

У
ч
а
с
т
и
е

в
р
а
б
о
т
е

к
о
л
л
е
г
и
а
л
ь
н
ы
х

о
р
г
а
н
о
в
,

с
о
з
д
а
н
н
ы
х

п
р
и

и
с
п
о
л
н
и
т
е
л
ь
н
ы
х

о
р
г
а
н
а
х

Х
а
б
а
р
о
в
с
к
о
г
о
к
р
а
я

Р
а
с
с
м
о
т
р
е
н
и
е
о
б
р
а
щ
е
н
и
й
з
а
к
о
н
о
д
а
т
е
л
ь
н
ы
х
о
р
г
а
н
о
в

с
у
б
ъ
е
к
т
о
в

Р
о
с
с
и
й
с
к
о
й

Ф
е
д
е
р
а
ц
и
и
.

п
р
о
е
к
т
о
в

ф
е
д
е
р
а
л
ь
н
ы
х
к
о
н
с
т
и
т
у
ц
и
о
н
н
ы
х
з
а
к
о
н
о
в
и

п
р
о
е
к
т
о
в

ф
е
д
е
р
а
л
ь
н
ы
х

з
а
к
о
н
о
в
,

п
о
с
т
у
п
и
в
ш
и
х

и
з

Г
о
с
у
д
а
р
с
т
в
е
н
н
о
й
Д
у
м
ы

Ф
е
д
е
р
а
л
ь
н
о
г
о

С
о
б
р
а
н
и
я

Р
о
с
с
и
й
с
к
о
й
Ф
е
д
е
р
а
ц
и
и

В
з
а
и
м
о
д
е
й
с
т
в
и
е

с
С
о
в
е
т
о
м

о
б
р
а
з
о
в
а
н
и
й
Х
а
б
а
р
о
в
с
к
о
г
о
к
р
а
я

м
у
н
и
ц
и
п
а
л
ь
н
ы
х

О
к
а
з
а
н
и
е

о
р
г
а
н
и
з
а
ц
и
о
н
н
о
-
м
е
т
о
д
и
ч
е
с
к
о
г
о

с
о
д
е
й
с
т
в
и
я

о
р
г
а
н
а
м

м
е
с
т
н
о
г
о

с
а
м
о
у
п
р
а
в
л
е
н
и
я

м
у
н
и
ц
и
п
а
л
ь
н
ы
х

о
б
р
а
з
о
в
а
н
и
й

Х
а
б
а
р
о
в
с
к
о
г
о

к
р
а
я

(
в
т
о
м

ч
и
с
л
е

п
о
д
г
о
т
о
в
к
а
и
н
ф
о
р
м
а
ц
и
о
н
н
ы
х
п
и
с
е
м

о
б
и
з
м
е
н
е
н
и
я
х
к
р
а
е
в
о
г
о
з
а
к
о
н
о
д
а
т
е
л
ь
с
т
в
а
)

П
р
о
д
о
л
ж
е
н
и
е
п
р
и
л
о
ж
е
н
и
я

р
у
к
о
в
о
д
и
т
е
л
и

ф
р
а
к
ц
и
й

п
о
л
и
т
и
ч
е
с
к
и
х

п
а
р
т
и
й

в
З
а
к
о
н
о
д
а
т
е
л
ь
н
о
й

Д
у
м
е
,

а
п
п
а
р
а
т

З
а
к
о
н
о
д
а
т
е
л
ь
н
о
й
Д
у
м
ы

д
е
п
у
т
а
т
ы

З
а
к
о
н
о
д
а
т
е
л
ь
н
о
й

Д
у
м
ы
,

в
к
л
ю
ч
е
н
н
ы
е

в
с
о
с
т
а
в
ы

с
о
о
т
в
е
т
с
т
в
у
ю
щ
и
х

к
о
л
л
е
г
и
а
л
ь
н
ы
х
о
р
г
а
н
о
в

п
о
с
т
о
я
н
н
ы
е
к
о
м
и
т
е
т
ы
З
а
к
о
н
о
д
а
т
е
л
ь
н
о
й
Д
у
м
ы

п
о
с
т
о
я
н
н
ы
й

к
о
м
и
т
е
т

З
а
к
о
н
о
д
а
т
е
л
ь
н
о
й

Д
у
м
ы

п
о

в
о
п
р
о
с
а
м

г
о
с
у
д
а
р
с
т
в
е
н
н
о
г
о

у
с
т
р
о
й
с
т
в
а
и
м
е
с
т
н
о
г
о
с
а
м
о
у
п
р
а
в
л
е
н
и
я

п
о
с
т
о
я
н
н
ы
й

к
о
м
и
т
е
т

З
а
к
о
н
о
д
а
т
е
л
ь
н
о
й

Д
у
м
ы

п
о

в
о
п
р
о
с
а
м

г
о
с
у
д
а
р
с
т
в
е
н
н
о
г
о

у
с
т
р
о
й
с
т
в
а
и
м
е
с
т
н
о
г
о
с
а
м
о
у
п
р
а
в
л
е
н
и
я

в
т
е
ч
е
н
и
е

к
в
а
р
т
а
л
а

в
т
е
ч
е
н
и
е

к
в
а
р
т
а
л
а

в
т
е
ч
е
н
и
е

к
в
а
р
т
а
л
а

в
т
е
ч
е
н
и
е

к
в
а
р
т
а
л
а

в
т
е
ч
е
н
и
е

к
в
а
р
т
а
л
а

4.
И
н
ф
о
р
м
а
ц
и
о
н
н
о
-
м
е
т
о
д
и
ч
е
с
к
о
е
о
б
е
с
п
е
ч
е
н
и
е
д
е
я
т
е
л
ь
н
о
с
т
и
З
а
к
о
н
о
д
а
т
е
л
ь
н
о
й
Д
у
м
ы

№ п
п

Н
а
и
м
е
н
о
в
а
н
и
е
м
е
р
о
п
р
и
я
т
и
я

О
т
в
е
т
с
т
в
е
н
н
ы
й

С
р
о
к

п
р
о
в
е
д
е
н
и
я

1
2

3
4

4
.1

.
П
о
д
г
о
т
о
в
к
а

и
н
ф
о
р
м
а
ц
и
и

о
д
е
я
т
е
л
ь
н
о
с
т
и

З
а
к
о
н
о
д
а
т
е
л
ь
н
о
й
Д
у
м
ы

з
а

20
22

г
о
д

а
п
п
а
р
а
т
З
а
к
о
н
о
д
а
т
е
л
ь
н
о
й
Д
у
м
ы

в
т
е
ч
е
н
и
е

к
в
а
р
т
а
л
а

M:
\I

1t
oi

он
ые

д
о
к
у
м
е
н
т
ы
Д
у
м
ы
\
7
<Г
ОЫ
вШ
ро
ек
ты
\П
сК
ГГ
ан
ов
ле
ни
е\
Уп
ра
вл
ен
ие

ор
га

ни
за

ци
он

но
й

pn
f»

oii
,i\p

pv
-V

I!-
15

14
21

12
22

org
SO

cO
ld

oc
\or

g
Bo

c0
l\0

7
12

20
22

17
07

П
р
о
д
о
л
ж
е
н
и
е
п
р
и
л
о
ж
е
н
и
я

5.
С
р
о
к
и
п
р
о
в
е
д
е
н
и
я
о
ч
е
р
е
д
н
ы
х
з
а
с
е
д
а
н
и
й
З
а
к
о
н
о
д
а
т
е
л
ь
н
о
й
Д
у
м
ы

я
н
в
а
р
ь

ф
е
в
р
а
л
ь

м
а
р
т

2
5

2
8

2
9

П
р
е
д
с
е
д
а
т
е
л
ь
Д
у
м
ы

И
.
В
.
З
и
к
у
н
о
в
а

М
Л
И
т
о
г
о
в
ы
с
д
о
к
у
м
е
н
т
ы
Д
у
м
ы
\
7
с
о
з
ы
в
\
П
р
о
е
к
т
ы
\
П
о
с
т
а
н
о
в
л
е
н
и
е
\
У
п
р
а
в
л
е
н
и
е
о
р
г
а
н
и
з
а
ц
и
о
н
н
о
йpa
6o

ra
\p

pv
-V

I(-
l5

l4
21

12
22

or
g

so
cO

ld
oc

\or
g

so
eO

|\0
7.

!2
20

22
17

07